fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e
determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.
9.1.1. o recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será
confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.
9.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA,
inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios

[...]

específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato
lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.
14.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
15.1. O custo estimado da contratação é de R$ 13.723,66 (Treze mil setecentos e vinte e três reais e sessenta
e seis centavos).

16. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
16.1. As despesas decorrentes da presente contratação serão custeadas com os recursos consignados
à Academia Nacional de Polícia, no Orçamento Geral da União para o exercício do ano de 2020.

[...]

fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e
determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.
9.1.1. o recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será
confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.
9.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA,
inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios

[...]

específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato
lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.
14.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
15.1. O custo estimado da contratação é de R$ 13.723,66 (Treze mil setecentos e vinte e três reais e sessenta
e seis centavos).

16. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
16.1. As despesas decorrentes da presente contratação serão custeadas com os recursos consignados
à Academia Nacional de Polícia, no Orçamento Geral da União para o exercício do ano de 2020.

[...]

21155.002180/2019 Número do Contrato: OCS nº 0053/2019
Descrição/Justificativa: Aplicar à empresa SANIGRAN LTDA - ME, CNPJ nº 15.153.524/0001-90, a

penalidade de multa de 10% sobre o valor do material entregue em atraso(OCS
nº 0053/2019 SEI nº 3067436.) totalizando R$ 288,50 ( duzentos e oitenta e
oito reais e cinquenta centavos), decorrente Processo nº 0011/2019, Pregão
Eletrônico SRP nº 005/19,   SEI nº 21155.001097/2019-01, motivada pelo
descumprimento do prazo de entrega dos itens constante no referido contrato.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência:

[...]

21155.002181/2019 Número do Contrato: OCS nº 0066/2019
Descrição/Justificativa: Aplicar à empresa SANIGRAN LTDA - ME, CNPJ nº 15.153.524/0001-90, a

penalidade de multa de 10% sobre o valor do material entregue (OCS nº
0066/2019 SEI nº 3078172.) totalizando R$ 777,81 (setecentos e setenta e sete
reais e oitenta e um centavos), decorrente Processo nº 0011/2019, Pregão
Eletrônico SRP nº 002/19, ATA nº 19/0020 -   SEI nº 21155.001097/2019-01,
motivada pelo descumprimento do prazo de entrega dos itens constante no
referido contrato.

Ocorrência 22:

[...]

R$ 110,00  

4 

kg 

25 kg 

Sulfato de Alumínio saco de 25 kg 

R$ 85,00 

R$ 85,00 

TOTAL                                                                    R$ 195,00 

Valor Total por extenso: R$ R$ 195,00 (Cento e Noventa e cinco reais).  

Dados bancários. 
Banco; Santander 
Agência; 4504  
Conta C/c 13004173-4 
Favorecido; FCF Químicos & Soluções Logística EIRELI 

Anápolis, 18 de Fevereiro de 2020. 

FCF QUIMICOS & SOLUÇÕES LOGISTICA EIRELE 

Thayse Rocha Ferreira